JAKUB SRNOVEC, zvaný též Philetus, se narodil v Rokycanech. V letech 1539—41 dosáhl obou universitních hodností, bakalářské i magisterské. Byl přijat mezi profesory pražské university a v letech 1542—43 zastával funkci probošta Karlovy koleje. Orevtel si také soukromou školu, určenou především pro šlechtickou mládež. R. 1549 mu byl propůjčen šlechtický přídomek z Varvažova. Postupoval v ústředí a dosáhl hodnosti rady nad apelacemi. Zemřel v Praze r. 1586. Třebaže byl oceňován pro své latinské básně, nestaly se mu tyto výtvory zdrojem trvalé slávy. Tu mu zajistil především latinský výklad českých přísloví.

Modlitba za mír (elegické distichon).

THOMAS MIRRIS Nymburce ad Albis ripas anno 1523 patre baccalaureo natus ipse etiam pleno cursu ad gradus academicos assequendos ferebatur neque tamen ulterius quam ad magistri dignitatem processit negato ipsi professoris in academia Pragensi munere. Sed quia ab iis, qui litteras aestimare sciebant, iam tum inter probatos vates numerabatur, Hodeiovino intercedente diploma anno 1566 accepit, quo ei nobilitas cum cognomine „a Limusa“ coniuncta a rege tributa est. Quod ipsi litteras et artes promovere cupienti in universitate praestare non licuit, hoc, vel plus etiam, typographus et bibliopola praestitit. Huic enim debemus, quod propriis impensis effecit, ut Bohuslav Hassensteinii carmina arte typographica impressa orbi terrarum renascerentur. Haec et alia optimae humanitatis scripta edens maiorem laudem meruit quam suis carminibus de religione compositis, quae fontem ingenii exilem et tenuem produnt. Quod scribendi studium pariter cum vita anno 1591 dimisit.

Dominica oratio (Paraphrasis Dominicae orationis, ex opere: Farrago I., UK 52 G 17, f. 67rv).

De Thermis Caroli Quartii (ex eodem opere II., f. 55r).

Hymnus in gratiam domini Ioannis Hodeioviini ab Hodeiova et in Rzepice etc. scriptus de nato ipsi filiole Bobuslavo (ex eodem opere III., f. 56v, 57r).

Elegia (ex eodem opere IV., f. 12rv).

Hymnus ex Boemico Kristus, syn boží narodil se ny, similis Horatiano Quis multa gracilis te puer in rosa (ex opere: Liber primus sacrorum carminum 1554, MUS 49 G 8, f. F2v, F3r).

TOMÁŠ MIRRIS se narodil r. 1523 v Nymburce. Po vzoru svého otce, který byl bakalářem, se věnoval univerzitním studiím. Stal se mistrem svobodných umění,

ale když se ucházel o místo profesora na pražské universitě, byl odmítnut. Protože ho však již tehdy znali literatury oceňovali pro jeho spisovatelskou činnost, byl mu na přímluvu Hodejovského udělen šlechtický titul „z Limuz“. Co nemohl pro humanismus vykonat v oblasti pedagogické, vynahradil v plné míře svým vydavatelským působením. Jeho nákladem byly vytištěny a tím zachráněny pro budoucnost spisy Bohuslava Hasištejnského z Lobkovic a jiná významná humanistická díla. V tom spočívá větší zásluha než v jeho vlastní básnické činnosti, pro niž si vybíral většinou náboženské náměty. Jeho díla toho druhu prozrazují totiž jen průměrné nadání. Působil literárně až do smrti r. 1591.